PAGE
2

Дума Нытвенского городского поселения Пермского края

РЕШЕНИЕ

Принято Думой Нытвенского

городского поселения

26   марта 2014 г.
Об отчёте главы поселения - главы администрации Нытвенского городского поселения о результатах своей деятельности и деятельности администрации Нытвенского городского поселения в 2013 году
Заслушав в соответствии с пунктом 3 статьи 23 Устава Нытвенского городского поселения отчёт главы поселения – главы администрации Нытвенского городского поселения о результатах своей деятельности и деятельности администрации Нытвенского городского поселения за 2013 год,

Дума Нытвенского городского поселения РЕШИЛА:

1. Отчёт главы поселения – главы администрации Нытвенского городского поселения принять к сведению.
2. Отметить удовлетворительную работу главы поселения – главы администрации Нытвенского городского поселения  и  администрации НГП за 2013 год:

2.1 по исполнению проектов по наружному освещению, ремонту межквартальных дорог, тротуаров,  газификации частного сектора г. Нытва;

2.2. по организации деятельности ТОСов и советов микрорайонов.

3. Отметить недостаточную работу главы поселения – главы администрации Нытвенского городского поселения  и  администрации НГП за 2013 год:

3.1. по решению следующих вопросов местного значения:

- организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;
- создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения;

- содержание мест захоронений.

3.2. по исполнению следующих решений Думы НГП:

- от 27.03.2013 № 58 «Об управлении и распоряжении муниципальным жилым фондом»;

- от 25.07.2013 № 79 «Об исполнении органами местного самоуправления Нытвенского городского поселения полномочий, предусмотренных Законом Пермского края от 01.11.2007 № 139-ПК «Об административных правонарушениях».

3.3. по реализации следующих  приоритетных муниципальных проектов:
- реконструкция сетей водоотведения по ул. К. Либкнехта;

- ремонт  мостового сооружения через  р. Фарутка г. Нытва;

- муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории НГП на 2011 год.
4. Рекомендовать администрации Нытвенского городского поселения провести анализ замечаний и предложений, поступивших от депутатов Думы Нытвенского городского поселения в рамках рассмотрения отчёта главы поселения – главы администрации Нытвенского городского поселения о своей деятельности  и деятельности администрации  НГП за 2013 год, направить в Думу НГП информацию о мерах по их устранению до  1 июля 2014 года.

5. Обнародовать решение и отчёт главы поселения – главы администрации НГП путём размещения в сети Интернет по адресу: http://gorodnytva.ru и на стенде Думы Нытвенского городского поселения.

	Председатель

Думы Нытвенского городского поселения

	Л. Г. Гладких

26.03.2014     № 131